

# KİŞİSEL KORUYUCU DONANIM İŞBAŞI EĞİTİMİ

**Bilgi 1:** Kişisel koruyucu donanımlar kısaca KKD olarak adlandırılır. KKD ler, bir veya birden fazla sağlık ve güvenlik riskine karşı korunmak için çalışanlar tarafından giyilmek, takılmak veya taşınmak amacıyla tasarlanmış cihaz, alet veya malzemelerdir.

**Bilgi 2:** Yapılan iş ağır sanayi kolu veya ofis ortamı olsun tüm iş yerlerinin iş kazası riskinin büyük ya da küçük her zaman var olduğunu biliniz.

**Bilgi 3:** Çalışana yapılan işten kaynaklı riskler konusunda bilgi verilmeli,

**Bilgi 4:** Yapılan işten kaynaklı riskleri kaynağında yok etmenin gerekliliği esas olsa da yinede çalışma esnasında kişisel koruyucu donanım kullanılması gerekmektedir.

**Bilgi 5:** KKD kullanımının ortamdaki risklerden tamamen korumayacağını, sadece risklerin şiddetini azaltacağını biliniz.

- KKD'lerin nasıl kullanıldığını,
- KKD'lerin işlevleri ve kullanılmadığında neler olabileceğini,
- KKD'lerin her kullanım öncesinde sağlam olup olmadıklarının kontrol edilmesi gerektiğini,
- KKD'lerin her kullanımdan sonra temizliğinin yapılması gerektiğini,
- Kişisel Koruyucu Donanımların kullanımının takip edileceği ve kullanmayan çalışanlara yaptırım uygulanacağını,
- Yıpranıp eskiyen KKD'lerin yenisinin alınabilmesi için eski KKD getirilip teslim tutanağı karşılığında yeni KKD'nin alınmasının gerektiği çalışana anlatılmalıdır.



**Kafa Koruyucular:** Kafa Koruyucular: Baret, darbe kepi; vurma riskine karşı, yukarıdan düşen nesnelere karşı ve düşme sonucu oluşacak tehlikelere karşı koruduğunu,

**Göz – Yüz Koruyucular:** Çapak gözlüğü, vizör, google gözlük; çalışma esnasında göze yabancı cisim kaçmasını engellediğini,

**Kulak Koruyucular:** Kulaklık, kulak tıkacı; çalışma çok gürültülü ortamda yapılıyorsa gürültünün zararlı etkilerinden korunmak için kullanılması gerektiğini,

**Solunum Koruyucular:** Gaz maskeleri, toz maskeleri; çalışılan ortamda toz veya gazlar varsa bunların zararlı etkilerinden korunmak için kullanılmasının gerektiğini,

**EI – Kol Koruyucular:** Eldivenler; yapılan işe uygun olarak el ve kol koruyucuların kullanılması gerektiğini,

**Vücut Koruyucular:** İş tulumları; yapılan işe uygun özellikte olmasının ve iş tulumunun kullanılmasının gerektiğini,

**Ayak – Bacak Koruyucular:** İş ayakkabıları, iş çizmesi, dizlik; yapılan işe uygun iş ayakkabısı, iş çizmesi ve yürütülen işe göre kullanılması gerekiyorsa dizlik kullanmak gerektiğini,

**Yüksekte Çalışma Ekipmanları:** Yürütülen iş yüksekte çalışma gerektiriyorsa emniyet kemerinin gerektiğini, personelinize anlatınız.